
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28.01.2020 № 187 

 
 
О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Формирование современной комфортной 
городской среды» на 2020 – 2024 годы 
 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с 
изменением перечня мероприятий, перераспределением и изменением объемов 
финансирования на 2020 год мероприятий муниципальной программы «Формирование 
современной комфортной городской среды» на 2020 - 2024 годы,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020 
- 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского 
округа от 31.10.2019 № 1283 (в редакции от 26.12.2019 № 2276) (далее – Муниципальная 
программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в 
том числе по 
годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 2021 2022 2023 2024 
Всего 

год год год год год 

Средства 
бюджета РФ 

432 
375,00000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
432 

375,00000 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

203 
982,81000 

161 
332,62000 

365 
011,95000 

0,00000 0,00000 
730 

327,38000 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

2 227 
301,37579 

2 018 
334,75995 

1 980 
259,96351 

1 911 
820,79351 

1 911 
820,79351 

10 049 
537,68627 

Внебюджетные 
источники 

47 
355,00000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
47 

355,00000 

Всего 
2 911 

014,18579 
2 179 

667,37995 
2 345 

271,91351 
1 911 

820,79351 
1 911 

820,79351 
11 259 

595,06627 



». 
1.2. Подраздел 9.1. «Паспорт подпрограммы «Комфортная городская среда» 

раздела 9 «Подпрограмма «Комфортная городская среда» Муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: 

« 

Муниципальный 
заказчик подпрограммы 

Администрация Одинцовского городского округа Московской  
области 

Источники 
финансиро
вания 
подпрограм
мы по 
годам 
реализации 
и главным 
распорядит
елям 
бюджетных 
средств, в 
том числе 
по годам: 

Главный 
распоряди
тель 
бюджетны
х средств 

Источник 
финансиро
вания 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого 

Всего по 
подпрогра

мме 

Всего, в 
том числе 

688 
348,56

000 

254 
712,20

000 

433 
451,12

000 

0,000
00 

0,000
00 

1 376 
511,88

000 

Средства 
федеральн
ого 
бюджета  

432 
375,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

0,000
00 

432 
375,00

000 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

177 
204,69

000 

159 
195,12

000 

365 
011,95

000 

0,000
00 

0,000
00 

701 
411,76

000 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

78 
768,87

000 

95 
517,08

000 

68 
439,17

000 

0,000
00 

0,000
00 

242 
725,12

000 

Внебюджет
ные 
источники 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

0,000
00 

0,0000
0 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 
Московско
й области 

Всего, в 
том числе 

49 
927,50

000 

254 
712,20

000 

433 
451,12

000 

0,000
00 

0,000
00 

738 
090,82

000 

Средства 
федеральн
ого 
бюджета  

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

0,000
00 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

3 
079,69

000 

159 
195,12

000 

365 
011,95

000 

0,000
00 

0,000
00 

527 
286,76

000 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

46 
847,81

000 

95 
517,08

000 

68 
439,17

000 

0,000
00 

0,000
00 

210 
804,06

000 

Внебюджет
ные 
источники 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

0,000
00 

0,0000
0 



Комитет по 
культуре 

Администр
ации 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

Всего, в 
том числе 

638 
421,06

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

0,000
00 

638 
421,06

000 

Средства 
федеральн
ого 
бюджета  

432 
375,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

0,000
00 

432 
375,00

000 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

174 
125,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

0,000
00 

174 
125,00

000 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

31 
921,06

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

0,000
00 

31 
921,06

000 

Внебюджет
ные 
источники 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,000
00 

0,000
00 

0,0000
0 

». 
1.3.  Подраздел 10.1. «Паспорт Подпрограммы «Благоустройство территории» 

раздела 10 «Подпрограмма «Благоустройство территории» Муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: 

« 

Муниципальный 
заказчик подпрограммы 

Администрация Одинцовского городского округа Московской  
области 

Источники 
финансиро
вания 
подпрогра
ммы по 
годам 
реализаци
и и 
главным 
распорядит
елям 
бюджетных 
средств, в 
том числе 
по годам: 

Главный 
распоряди
тель 
бюджетны
х средств 

Источник 
финансиро
вания 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого 

Всего по 
подпрогра
мме 

Итого 
2 132 

465,63
579 

1 921 
535,17

995 

1 911 
820,79

351 

1 911 
820,79

351 

1 911 
820,79

351 

9 789 
463,19

627 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

2 132 
465,63

579 

1 921 
535,17

995 

1 911 
820,79

351 

1 911 
820,79

351 

1 911 
820,79

351 

9 789 
463,19

627 

Админист
рация 
Одинцовс
кого 
городского 
округа 

Итого 
1 890 

394,45
528 

1 679 
463,99

944 

1 669 
749,61

300 

1 669 
749,61

300 

1 669 
749,61

300 

8 579 
107,29

372 

Средства 
бюджета 
Московско

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



Московско
й области 

й области 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

1 890 
394,45

528 

1 679 
463,99

944 

1 669 
749,61

300 

1 669 
749,61

300 

1 669 
749,61

300 

8 579 
107,29

372 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городского 
округа 

Итого 
242 

071,18
051 

242 
071,18

051 

242 
071,18

051 

242 
071,18

051 

242 
071,18

051 

1 210 
355,90

255 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

242 
071,18

051 

242 
071,18

051 

242 
071,18

051 

242 
071,18

051 

242 
071,18

051 

1 210 
355,90

255 

». 
1.4. Абзац четвертый раздела 4. «Перечень и краткое описание подпрограмм 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции «Основное мероприятие 
F2: Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» национального 
проекта «Жилье и городская среда»;». 

1.5. Абзац третий раздела 5. «Обобщенная характеристика основных 
мероприятий с обоснованием необходимости их осуществления (в том числе влияние 
мероприятий на достижение показателей, предусмотренных в указах Президента 
Российской Федерации, обращениях Губернатора Московской области» изложить в 
следующей редакции «Основное мероприятие F2: Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда». 
Данное мероприятие реализуется по следующим направлениям:». 

1.6. Абзац третий подраздела 9.2. «Описание подпрограммы «Комфортная 
городская среда» раздела 9 «Подпрограмма «Комфортная городская среда» изложить в 
следующей редакции «- Федеральный проект «Формирование комфортной городской 
среды» национального проекта «Жилье и городская среда». 

1.7. Абзац пятый подраздела 9.3. «Характеристика основных мероприятий 
подпрограммы «Комфортная городская среда» раздела 9 «Подпрограмма «Комфортная 
городская среда» изложить в следующей редакции «- Федеральный проект «- 
Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и 
городская среда». 

1.8. Приложение № 4 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                     А.Р. Иванов 

 



        

Приложение 
к постановлению  Администрации 

Одинцовского городского округа 
от 28.01.2020  № 187  

          

Приложение 4 
к муниципальной программе 

             
Перечень мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области 

«Формирование современной комфортной городской среды» 

             

№ 
п/п 

Мероприятие 
Подпрограм

мы  

Сроки 
исполне

ния 
меропр
иятия 

Источники 
финансир

ования 

Объем 
финанси-
рования 

мероприяти
я в году, 

предшеству
ющему году 

начала 
реализации 
муниципаль

ной 
программы 
(тыс. руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответстве

нный за 
выполнен

ие 
мероприя

тия 
Подпрогра

ммы  

Результаты 
выполнения 
мероприяти

я 
Подпрограм-

мы 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 

1. 
Основное 
мероприятие 
01 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
45 

000,0
0000 

45 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр

  



«Благоустро
йство 
общественн
ых 
территорий 
муниципальн
ых 
образований 
Московской 
области» 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
45 

000,0
0000 

45 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

1.1. 

Приобретени
е и 
установка 
технических 
сооружений 
(устройств) 
для 
развлечений, 
оснащенных 
электрически
м приводом  

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

1.2. 

Комплексное 
благоустройс
тво 
территорий 
муниципальн
ых 
образований 
Московской 
области 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
разработанн

ых 
концепций 

благоустрой
ства 

общественн
ых 

территорий; 
 Количество 
разработанн
ых проектов 
благоустрой

ства 
общественн

ых 
территорий 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

1.3. 

Реализация 
мероприятий 
по 
организации 
функциональ
ных зон в 
парках 
культуры и 
отдыха 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Увеличение 
числа 

посетителей 
парков 

культуры и 
отдыха 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

1.4. 

 
Устройство 
контейнерны
х площадок 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

1.5. 

Обустройств
о мест 
массового 
отдыха 
населения, 
включая 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
45 

000,0
0000 

45 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 

  
Средства 
федераль
ного 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



обеспечение 
свободного 
доступа 
граждан к 
водным 
объектам 
общего 
пользования 
и их 
береговым 
полосам 

бюджета  Одинцовс
кого 
городског
о округа Средства 

бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
45 

000,0
0000 

45 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2. 

Основное 
мероприятие 
F2: 
 
Федеральны
й проект 
"Формирован
ие 
комфортной 
городской 
среды 
национально
го проекта 
"Жилье и 
городская 
среда" 

2020-
2024 

Итого 
627 

248,12000 

1 331 
511,8
8000 

643 
348,5
6000 

254 
712,2
0000 

433 
451,1
2000 

0,000
00 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа; 
Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

354 
389,32000 

432 
375,0
0000 

432 
375,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

222 
814,50000 

701 
411,7
6000 

177 
204,6
9000 

159 
195,1
2000 

365 
011,9
5000 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

50 
044,30000 

197 
725,1
2000 

33 
768,8
7000 

95 
517,0
8000 

68 
439,1
7000 

0,000
00 

0,000
00 



Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

городског
о округа 

2.1. 

Реализация 
программ 
формирован
ия 
современной 
городской 
среды 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
разработанн

ых 
концепций 

благоустрой
ства 

общественн
ых 

территорий; 
 Количество 
разработанн
ых проектов 
благоустрой

ства 
общественн

ых 
территорий 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2.2. 

Реализация 
программ 
формирован
ия 
современной 
городской 
среды в 
части 
достижения 
основного 
результата 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
31 

578,9
5000 

31 
578,9
5000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
разработанн

ых 
концепций 

благоустрой
ства 

общественн
ых 

территорий; 
 Количество 
разработанн

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
30 

000,0
0000 

30 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 



по 
благоустройс
тву 
общественн
ых 
территорий 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
1 

578,9
5000 

1 
578,9
5000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

ых проектов 
благоустрой

ства 
общественн

ых 
территорий 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2.3. 

Реализация 
программ 
формирован
ия 
современной 
городской 
среды в 
части 
благоустройс
тва 
общественн
ых 
территорий, 
в том числе: 

2020-
2024 

Итого 
497 

388,52000 

1 138 
063,5
1000 

606 
842,1
1000 

243 
773,4
0000 

287 
448,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа; 
Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
благоустрое

нных 
общественн

ых 
территорий 
(пространст
в) (в разрезе 

видов 
территорий), 
в том числе: 

зоны 
отдыха; 

пешеходные 
зоны; 

набережные
; скверы; 
площади; 

парки 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

354 
389,32000 

432 
375,0
0000 

432 
375,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

118 
129,77000 

570 
243,3
7000 

144 
125,0
0000 

152 
358,3
7000 

273 
760,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

24 
869,43000 

135 
445,1
4000 

30 
342,1
1000 

91 
415,0
3000 

13 
688,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2.3.
1. 

Благоустрой
ство парка 
Малевича 

2020-
2024 

Итого 
497 

388,52000 

606 
842,1
1000 

606 
842,1
1000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Комитет 
по 
культуре 

 Соответств
ие 

нормативу 



Средства 
федераль
ного 
бюджета  

354 
389,32000 

432 
375,0
0000 

432 
375,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

обеспеченно
сти парками 
культуры и 

отдыха; 
 Увеличение 

числа 
посетителей 

парков 
культуры и 

отдыха 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

118 
129,77000 

144 
125,0
0000 

144 
125,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

24 
869,43000 

30 
342,1
1000 

30 
342,1
1000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2.4. 

Реализация 
программ 
формирован
ия 
современной 
городской 
среды в 
части 
благоустройс
тва 
общественн
ых 
территорий в 
военных 
городках 
Московской 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
благоустрое

нных 
общественн

ых 
территорий 
(пространст
в) (в разрезе 

видов 
территорий), 
в том числе: 

зоны 
отдыха; 

пешеходные 
зоны; 

набережные

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



области Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

; скверы; 
площади; 

парки 

2.5. 
Ремонт 
дворовых 
территорий 

2020-
2024 

Итого 
22 

556,97000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Обеспеченн
ость 

обустроенн
ыми 

дворовыми 
территориям

и 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

14 
949,13000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

7 607,84000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2.6. 

Приобретени
е 
коммунально
й техники 

2020-
2024 

Итого 
12 

553,21000 

4 
443,9
7000 

0,000
00 

0,000
00 

4 
443,9
7000 

0,000
00 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
приобретенн
ой техники 
для нужд 

благоустрой
ства 

территорий 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

7 605,71000 
2 

777,4
8000 

0,000
00 

0,000
00 

2 
777,4
8000 

0,000
00 

0,000
00 



Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

4 947,50000 
1 

666,4
9000 

0,000
00 

0,000
00 

1 
666,4
9000 

0,000
00 

0,000
00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2.7. 

Устройство и 
капитальный 
ремонт 
электросетев
ого 
хозяйства, 
систем 
наружного 
освещения в 
рамках 
реализации 
проекта 
"Светлый 
город" 

2020-
2024 

Итого 
36 

249,42000 

157 
425,4
5000 

4 
927,5
0000 

10 
938,8
0000 

141 
559,1
5000 

0,000
00 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
объектов 

электросете
вого 

хозяйства, 
систем 

наружного и 
архитектурн

о-
художествен

ного 
освещения 
на которых 
реализован

ы 
мероприяти

я по 
устройству и 
капитальном

у ремонту 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

24 
214,89000 

98 
390,9
1000 

3 
079,6
9000 

6 
836,7
5000 

88 
474,4
7000 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

12 
034,53000 

59 
034,5
4000 

1 
847,8
1000 

4 
102,0
5000 

53 
084,6
8000 

0,000
00 

0,000
00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2.8. 
 Создание 
новых и 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
Комитет 
по 

Соответстви
е нормативу 



(или) 
благоустройс
тво 
существующ
их парков 
культуры и 
отдыха, 
расположенн
ых на землях 
лесного 
фонда 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

обеспеченно
сти парками 
культуры и 

отдыха; 
 Увеличение 

числа 
посетителей 

парков 
культуры и 

отдыха 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2.9. 

Создание 
новых и 
(или) 
благоустройс
тво 
существующ
их парков 
культуры и 
отдыха 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Соответстви
е нормативу 
обеспеченно
сти парками 
культуры и 

отдыха; 
 Увеличение 

числа 
посетителей 

парков 
культуры и 

отдыха 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2.10
. 

Премирован
ие 
победителей 
смотра-
конкурса 
«Парки 
Подмосковья
» 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Соответстви
е нормативу 
обеспеченно
сти парками 
культуры и 

отдыха; 
 Увеличение 

числа 
посетителей 

парков 
культуры и 

отдыха 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2.11
. 

Благоустрой
ство 
общественн
ых 
территорий 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
благоустрое

нных 
общественн

ых 
территорий 
(пространст
в) (в разрезе 

видов 
территорий), 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

в том числе: 
зоны 

отдыха; 
пешеходные 

зоны; 
набережные

; скверы; 
площади; 

парки 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2.12
. 

Обустройств
о и установку 
детских 
игровых 
площадок на 
территории 
муниципальн
ых 
образований 
Московской 
области 

2020-
2024 

Итого 
58 

500,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
установленн
ых детских 

игровых 
площадок 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

57 
915,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

585,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2.13
. 

Обустройств
о и установку 
детских 
игровых 
площадок в 
парках 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс

Количество 
установленн
ых детских 

игровых 
площадок 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



культуры и 
отдыха 
Московской 
области 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

кого 
городског
о округа 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2.14
. 

Устройство и 
капитальный 
ремонт 
архитектурно
-
художествен
ного 
освещения в 
рамках 
реализации 
проекта 
"Светлый 
город" 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
  

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
объектов 

электросете
вого 

хозяйства, 
систем 

наружного и 
архитектурн

о-
художествен

ного 
освещения 
на которых 
реализован

ы 
мероприяти

я по 
устройству и 
капитальном

у ремонту 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



ИТОГО по подпрограмме 

Итого 
627 

248,12000 

1 376 
511,8
8000 

688 
348,5
6000 

254 
712,2
0000 

433 
451,1
2000 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

354 
389,32000 

432 
375,0
0000 

432 
375,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

222 
814,50000 

701 
411,7
6000 

177 
204,6
9000 

159 
195,1
2000 

365 
011,9
5000 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

50 
044,30000 

242 
725,1
2000 

78 
768,8
7000 

95 
517,0
8000 

68 
439,1
7000 

0,000
00 

0,000
00 

    

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

    

Подпрограмма "Благоустройство территории" 

1. 

Основное 
мероприятие 
01 
Обеспечение 
комфортной 
среды 
проживания 
на 
территории 
муниципальн

2020-
2024 

Итого 
2 067 

466,77904 

9 789 
463,1
9627 

2 132 
465,6
3579 

1 921 
535,1
7995 

1 911 
820,7
9351 

1 911 
820,7
9351 

1 911 
820,7
9351 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа; 

  Средства 
бюджета 
Московско
й области 

6 800,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



ого 
образования 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

2 060 
666,77904 

9 789 
463,1
9627 

2 132 
465,6
3579 

1 921 
535,1
7995 

1 911 
820,7
9351 

1 911 
820,7
9351 

1 911 
820,7
9351 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа; 
Управлен
ие 
жилищно-
коммунал
ьного 
хозяйства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

1.1. 

Содержание, 
ремонт 
объектов 
благоустройс
тва, в т.ч. 
озеленение 
территорий 

2020-
2024 

Итого 
377 

169,02944 

1 284 
900,5
5775 

283 
368,6
9543 

250 
382,9
6558 

250 
382,9
6558 

250 
382,9
6558 

250 
382,9
6558 Управлен

ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля не 
отработанн

ых 
обращений 
жителей по 
вопросам 

связанным с 
содержание

м 
территории 

Одинцовског
о городского 

округа 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

6 800,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

370 
369,02944 

1 284 
900,5
5775 

283 
368,6
9543 

250 
382,9
6558 

250 
382,9
6558 

250 
382,9
6558 

250 
382,9
6558 



1.2. 

Содержание, 
ремонт и 
восстановле
ние уличного 
освещения              

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

270 
418,53340 

1 349 
411,9
6045 

269 
882,3
9209 

269 
882,3
9209 

269 
882,3
9209 

269 
882,3
9209 

269 
882,3
9209 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
освещённых 

улиц, 
проездов, 

набережных 
в границах 

Одинцовског
о городского 

округа 
Московской 
области с 
уровнем 

освещённос
ти, 

соответству
ющим 

нормативны
м значениям 

1.3. 

Организация 
благоустройс
тва 
территории 
городского 
округа в 
части 
ремонта 
асфальтовог
о покрытия 
дворовых 
территорий 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

49 
561,55666 

71 
070,4
5650 

14 
214,0
9130 

14 
214,0
9130 

14 
214,0
9130 

14 
214,0
9130 

14 
214,0
9130 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Увеличение 
площади 

асфальтовог
о покрытия 
дворовых 

территорий, 
нахо-

дящегося в 
нормативно
м состоянии 



1.4. 

Расходы на 
обеспечение 
деятельност
и (оказание 
услуг) 
муниципальн
ых 
учреждений 
в сфере 
благоустройс
тва, в том 
числе: 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

1 361 
332,61047 

7 032 
526,3
7333 

1 513 
446,6
0873 

1 387 
055,7
3098 

1 377 
341,3
4454 

1 377 
341,3
4454 

1 377 
341,3
4454 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа; 
Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 

1.4.
1. 

Муниципаль
ное 
бюджетное 
учреждение 
"Комбинат по 
благоустройс
тву и 
ресурсо-
снабжающем
у хозяйству" 
(МБУ 
"КБРХ") 
Большие 
Вяземы 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

38 
696,80000 

177 
706,4
0643 

37 
968,5
1043 

34 
934,4
7400 

34 
934,4
7400 

34 
934,4
7400 

34 
934,4
7400 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 



1.4.
2. 

Муниципаль
ное 
бюджетное 
учреждение 
"Городское 
хозяйство 
"Голицыно" 
(МБУ "ГХ 
"Голицыно") 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

60 
247,26099 

260 
142,4
3038 

56 
701,6
0002 

50 
860,2
0759 

50 
860,2
0759 

50 
860,2
0759 

50 
860,2
0759 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 

1.4.
3. 

Муниципаль
ное 
бюджетное 
учреждение 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области 
«Жилищно-
коммунально
е хозяйство 
«Кубинка» 
(МБУ «ЖКХ 
«Кубинка») 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

65 
077,43773 

177 
638,9
5922 

37 
402,3
0322 

35 
059,1
6400 

35 
059,1
6400 

35 
059,1
6400 

35 
059,1
6400 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 



1.4.
4. 

Муниципаль
ное 
бюджетное 
учреждение 
"Одинцовско
е городское 
хозяйство" 
Одинцовског
о городского 
округа 
(МБУ «ОГХ») 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

510 
539,21744 

2 153 
791,3
1556 

446 
986,3
8748 

426 
701,2
3202 

426 
701,2
3202 

426 
701,2
3202 

426 
701,2
3202 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 

1.4.
5. 

Муниципаль
ное казенное 
учреждение 
"Жилищно-
коммунально
е хозяйство 
Барвихинско
е" 
(МКУ "ЖКХ 
Барвихинско
е") 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

193 
922,35831 

898 
458,8
3664 

207 
196,2
1540 

180 
101,4
4514 

170 
387,0
5870 

170 
387,0
5870 

170 
387,0
5870 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 



1.4.
6. 

Муниципаль
ное 
бюджетное 
учреждение 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области 
"Благоустрой
ство и 
озеленение 
"Горки-2" 
(МБУ 
"Благоустрой
ство и 
озеленение 
"Горки-2" )  

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

71 
550,97400 

253 
214,8
5500 

55 
143,6
3500 

49 
517,8
0500 

49 
517,8
0500 

49 
517,8
0500 

49 
517,8
0500 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 

1.4.
7. 

Муниципаль
ное 
бюджетное 
учреждение 
"Коммунальн
ое хозяйство 
и 
благоустройс
тво 
Ершовское" 
(МБУ "КХИБ 
Ершовское") 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

81 
136,00000 

398 
722,5
2766 

83 
144,9
4942 

78 
894,3
9456 

78 
894,3
9456 

78 
894,3
9456 

78 
894,3
9456 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 



1.4.
8. 

Муниципаль
ное 
бюджетное 
учреждение 
"Благоустрой
ство и 
развитие 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области" 
(МБУ 
"Благоустрой
ство" 
Жаворонки) 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

47 
198,12100 

189 
716,7
5065 

42 
937,8
8265 

36 
694,7
1700 

36 
694,7
1700 

36 
694,7
1700 

36 
694,7
1700 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 

1.4.
9. 

Муниципаль
ное 
бюджетное 
учреждение 
"Благоустрой
ство и 
озеленение" 
(МБУ 
"Благоустрой
ство и 
озеленение") 
Захаровское 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

26 
259,79200 

112 
794,2
2322 

29 
232,9
5922 

20 
890,3
1600 

20 
890,3
1600 

20 
890,3
1600 

20 
890,3
1600 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 

1.4.
10. 

Муниципаль
ное 
бюджетное 
учреждение 
"Назарьевско
е" 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

81 
316,40000 

325 
761,5
0000 

65 
751,5
0000 

65 
002,5
0000 

65 
002,5
0000 

65 
002,5
0000 

65 
002,5
0000 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой



(МБУ 
"Назарьевско
е") 

Одинцовс
кого 
городског
о округа 

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 

1.4.
11. 

Муниципаль
ное 
бюджетное 
учреждение - 
специализир
ованная 
служба 
"Успенское" 
(МБУ 
Спецслужба 
"Успенское") 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

92 
978,82400 

397 
973,5
3287 

89 
456,4
9287 

77 
129,2
6000 

77 
129,2
6000 

77 
129,2
6000 

77 
129,2
6000 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 

1.4.
12. 

Муниципаль
ное 
бюджетное 
учреждение 
"Коммунальн
ое хозяйство 
и 
благоустройс
тво 
"Часцовское"
( МБУ "КХИБ 
"Часцовское"
) 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

25 
410,00000 

113 
629,0
2543 

25 
727,3
5743 

21 
975,4
1700 

21 
975,4
1700 

21 
975,4
1700 

21 
975,4
1700 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 



1.4.
13. 

Муниципаль
ное 
бюджетное 
учреждение 
"Звенигородс
кая 
ремонтно-
эксплуатаци
онная 
служба" 
(МБУ 
"ЗРЭС") 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

66 
999,42500 

362 
620,1
0772 

93 
725,6
3508 

67 
223,6
1816 

67 
223,6
1816 

67 
223,6
1816 

67 
223,6
1816 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 

1.4.
14. 

Муниципаль
ное 
бюджетное 
учреждение 
"Культурно-
Спортивный 
Центр 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района" 
(МБУ "КСЦ 
ОМР") 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

111 
058,67327 

684 
451,7
7000 

136 
890,3
5400 

136 
890,3
5400 

136 
890,3
5400 

136 
890,3
5400 

136 
890,3
5400 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 



1.4.
15. 

Муниципаль
ное 
бюджетное 
учреждение 
культуры 
"Одинцовски
й Парк 
культуры, 
спорта и 
отдыха" 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области 
(МБУК 
"ОПКСИО") 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
525 

904,1
3255 

105 
180,8
2651 

105 
180,8
2651 

105 
180,8
2651 

105 
180,8
2651 

105 
180,8
2651 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципаль

ных 
учреждений 

в сфере 
благоустрой

ства 
осуществля

ющих 
работу с 

надлежащи
м качеством 

1.5. 

Организация 
оплачиваем
ых 
общественн
ых работ, 
субботников 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля не 
отработанн

ых 
обращений 
жителей по 
вопросам 

связанным с 
содержание

м 
территории 

Одинцовског
о городского 

округа 



1.6. 

Вывоз 
навалов 
мусора и 
снега 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

8 985,04907 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля не 
отработанн

ых 
обращений 
жителей по 
вопросам 

связанным с 
содержание

м 
территории 

Одинцовског
о городского 

округа 

1.7. 

 
Организация 
подъездных 
внутрикварта
льных путей 
к земельным 
участкам, 
выданным 
многодетным 
семьям 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
51 

553,8
4824 

51 
553,8
4824 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля не 
отработанн

ых 
обращений 
жителей по 
вопросам 

связанным с 
содержание

м 
территории 

Одинцовског
о городского 

округа 

ИТОГО по подпрограмме 

Итого 
2 067 

466,77904 

9 789 
463,1
9627 

2 132 
465,6
3579 

1 921 
535,1
7995 

1 911 
820,7
9351 

1 911 
820,7
9351 

1 911 
820,7
9351 

    

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

6 800,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

2 060 
666,77904 

9 789 
463,1
9627 

2 132 
465,6
3579 

1 921 
535,1
7995 

1 911 
820,7
9351 

1 911 
820,7
9351 

1 911 
820,7
9351 

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов" 

1. 

Основное 
мероприятие 
01 
Приведение 
в 
надлежащее 
состояние 
подъездов в 
многокварти
рных домах 

2020-
2024 

Итого 
49 

018,58428 

93 
619,9
9000 

90 
199,9
9000 

3 
420,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлен
ие 
жилищно-
коммунал
ьного 
хозяйства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

27 
094,97787 

28 
915,6
2000 

26 
778,1
2000 

2 
137,5
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

21 
923,60641 

17 
349,3
7000 

16 
066,8
7000 

1 
282,5
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
47 

355,0
0000 

47 
355,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

1.1. 

Ремонт 
подъездов в 
многокварти
рных домах 

2020-
2024 

Итого 
49 

018,58428 

93 
619,9
9000 

90 
199,9
9000 

3 
420,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлен
ие 
жилищно-
коммунал
ьного 
хозяйства 

Количество 
отремонтиро

ванных 
подъездов 

МКД 

Средства 
федераль
ного 

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



бюджета  Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

27 094,978 
28 

915,6
2000 

26 
778,1
2000 

2 
137,5
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

21 923,606 
17 

349,3
7000 

16 
066,8
7000 

1 
282,5
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,000 
47 

355,0
0000 

47 
355,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

1.2. 

Установка 
камер 
видеонаблю
дения в 
подъездах 
многокварти
рных домов 
за счет 
средств 
местного 
бюджета  

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлен
ие 
жилищно-
коммунал
ьного 
хозяйства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
установленн

ых камер 
видеонаблю

дения в 
подъездах 

МКД 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



Внебюдже
тные 
источники 

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2. 

Основное 
мероприятие 
02 Создание 
благоприятн
ых условий 
для 
проживания 
граждан в 
многокварти
рных домах, 
расположенн
ых на 
территории 
Московской 
области 

2020-
2024 

Итого 
68 

893,44956 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлен
ие 
жилищно-
коммунал
ьного 
хозяйства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

68 
893,44956 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

2.1. 

 
Проведение 
капитального 
ремонта 
многокварти
рных домов 
на 
территории 
Московской 
области 

2020-
2024 

Итого 
68 

893,44956 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
Управлен
ие 
жилищно-
коммунал
ьного 
хозяйства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 

Количество 
МКД, в 

которых 
проведен 

капитальный 
ремонт в 
рамках 

регионально
й программы 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

68 893,450 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

городског
о округа 

Внебюдже
тные 
источники 

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

ИТОГО по подпрограмме 

Итого 
117 

912,03384 

93 
619,9
9000 

90 
199,9
9000 

3 
420,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

    

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

27 
094,97787 

28 
915,6
2000 

26 
778,1
2000 

2 
137,5
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

90 
817,05597 

17 
349,3
7000 

16 
066,8
7000 

1 
282,5
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
47 

355,0
0000 

47 
355,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

ИТОГО по ПРОГРАММЕ: Итого 
2 812 

626,93288 

11 
259 

595,0
6627 

2 911 
014,1
8579 

2 179 
667,3
7995 

2 345 
271,9
1351 

1 911 
820,7
9351 

1 911 
820,7
9351 

  

  



Средства 
федераль
ного 
бюджета  

354 
389,32000 

432 
375,0
0000 

432 
375,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

  

  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

256 
709,47787 

730 
327,3
8000 

203 
982,8
1000 

161 
332,6
2000 

365 
011,9
5000 

0,000
00 

0,000
00 

  

  

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

2 201 
528,13501 

10 
049 

537,6
8627 

2 227 
301,3
7579 

2 018 
334,7
5995 

1 980 
259,9
6351 

1 911 
820,7
9351 

1 911 
820,7
9351 

    

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 
47 

355,0
0000 

47 
355,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Председатель Комитета по культуре 
И.Е. Ватрунина 

Начальник Управления благоустройства 
А.А. Журавлев 

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства 
Т.Б. Тимошина 

Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности, Главный бухгалтер 
Н.А. Стародубова 


